stringit. cunda postea inuenda glandi.  
Que concua. y rouda sicut spm uicant  
osti colutorio simili. h autē of suppositum e  
pilato. Concuaus ista embotum est uocata.  
Quia sicut ueni p embotum. ita supfluitates  
crosse. phane influunt. Embotum autē is  
tud expellitulis componitur ascensa matre  
aduentu. Embotum enim cerebro supus.  
Glandi unguere insus. Glandi autem extra  
duram matre Locatur. Quantitas huius spue  
glandis spatium est illud qz in durt matre  
est ossa pilati. Vene celue. in modis reas  
ambibi iuuenilibz exeuntē uenit arcu durt  
hanc glande speret. Venarum uo ree. n  
materialibz nris reas est consimile. Fluid  
enim ita sibi implicatur ut uix unquā dis  
soluatur. Qd subis cerebrum dilatatur de  
tror sum y stringitur. Ante y retro dilatat  
p spatia. qz inter durt e matre y palatum.  
de h ree durt uenit exeant quales p sante  
quam ree in durt fuerit. Que p dure  
matris duo foramina intrantes cerebrum  
p eius uentriculos undiqz se diffundunt.  
Sed de his sufficienter diximus. cum d artus  
tractaremus. Ree autē sicut necessitas. ut  
ut ualeam spm p uenitiles ascendente uenit  
doque. y intrantem animalis spm mutari  
faciat. Cum enim he subtilior y dignior sit  
alio spibz feat natura ree ubi immorans  
uicū sps doqueatur. atqz subules ut inna  
turt animū immuetur. Qui cū p duas  
uen. Orela exeuntē cerebrum uentriculos  
incedunt. ibi magis magisqz subtilatur.

**XII. de uicibus.**  
N otha cum a cerebro emittatur. aspō  
dilibz opm dntentur. Spondilif ent  
sui sunt opmentū. sicut y cerebry  
cranium. Preter h duobz panniculis opie  
cerebry. id matre dura atqz pia. Qui idem  
sibi faciunt. qz y erga cerebrū. Sup quos  
panniculos alii sunt duo exlagamentis co  
positu. y crosseitudine atqz duritie similes  
dure maty. hi fuerit ut ne nucha d fendat  
y opiant. ut ut spondilibz cum unclant.  
Qui si quo quom parantur. dura tamen mat  
dntentur. y dura matre patiente. nucha  
remanet illesa. Nucha enim patiente. ut  
incisa sensum amittunt subiori membra.  
Que sunt cranium y pmani spondilem in  
cedunt. omnia sibi aduentu sensu y motu  
pantur. Si uero pma renum spondilif par  
ant. officium pedis amittunt. supiora tam  
in suo statu referuntur. vñ inuclatur  
ut si qua supioy ledunt. inferiorē sui lesi  
one condempnentur. Qd planus expmem?  
cum causis motu acciditū dicemus.

**XIII. de oculis.**  
O CULI sunt instrumta uisus. hi duo  
sunt. ut forte uno patiente. alter  
uicem suam possit explere. Sunt autem  
unius cuiusqz decem efficietas cause. tres  
saliēt humores. y un. tunice. y tantū

h omnia uisum faciunt. sed una tantū. Alia  
omnia eius rei solius sumaria. Est autē solū  
instrumtum uisus. humor non extoto rotū  
dus. quia in sufficte aliquantū planus atqz  
durus. lucens sicut cristallus. huius humor  
uocatur cristallidos. cuius in medio tunica  
est fundata. Aliguantū est rotundus. ut  
non facile paratur. Sufficte parum plana  
ut rem sentandi melius papat. Si enim  
pauis rotundus eratur. n bene sen sui perū  
aptaretur. Omnis enim res rotunda in lura  
sua relata instabit. y non firma. Clarus e  
y lucidus. ut cito in oppositos colores transse  
reatur intuncqz medio. ne undiqz erret  
uicium supplemto. In durtia sua duo s  
humores. y un. tunice. humor unius cla  
rissimū est refo. sicut uis y liquor. Qd fec  
natura. ut cristallidon nutretur. Cum enim  
alia sibi sanguine nutrantur. sed acris tal  
leidos se mouetur. utreum humore feat  
natura y sanguine suscipit. y ipsius essen  
tiam uetate y mutatum atqz a puratum  
ad cristallidon matre clarum. humor  
alius. ante cristallidon Locatur. ut abiere  
d fiet. Qui clarus atqz albus ou albugin  
assimilatur. ut y euagidof y euagidof uoca  
tur. Cuius alium e uisum. ut acris tal  
leide aspum tunice remoueat tactū. Sep  
tem tunice. tres ante euagidom. y tres  
locantur post gelaidom. Septima subti  
lor. ut euagidom sicut e. y cristallidon.  
Duo nerui concau. a cerebro ueniunt. ad  
oculos in exca sui duobz in durt y panniculis  
cerebry. Quos exeunt cum ad ossa oculoy  
ueniunt. y dum dilatantes se extendunt.  
circundat eos tela uenit y artias apu  
matre exeuntium. hoiy singulis in medio  
cristallidos Locatur. ubi dnt extremitates  
euagidof y gelaidof esse sentuntur. Vene  
y artie ibi contere uocantur rete. exrens  
tanti similitudine. Cuius uicium ad  
cristallidos uisuale ferre spm. Venit qz  
y artis und conficitur. sanguis uicre hu  
mor y subministratur. Vireus humor e  
cristallidos cum uenit y arteris carēnt.  
sanguinem sibi sugendo attrahunt. Arteri  
uicreus humor. y cristallidos autre eo.  
Ambo neruoy panniculi. aduabz matribz  
sunt cerebry. Quoy subtilior rete opit  
y ungit cum iplo ubi ree conungitur cri  
stallido. Qd fit ut rete uenit nutrietur.  
color uo naturalis ex artis datur. h autem  
tunica uocatur scdpm sicut y maty pia und  
pessit e uocati. hanc scdpm uelat crosseior  
pellucida. Que cum solidetur. ubi y scdm  
feti conungit. Crosse fiait necessaria ut o  
oculum laqret. y abesse eum dntend. No  
caur aut scurof. h e f postreme tunice.  
y pfectissime sibi y tres humor atqz cristal  
leido solidate in medio. Qui locus uocatur y  
reus. qz in color durt sicut et assimilat.  
y in y cationibz. Tres anteriores tunice. ante